

### **Høring af lokalplansforslaget for og generel støtte til Byens Steinerskole i Jernbanebyen**

Vi Vesterbro-forældre med børn på Byens Steinerskole i Jernbanebyen ønsker og håber, at lokaludvalget på Vesterbro kan være med til at støtte op om en friskole i Jernbanebyen. I lokalplansforslaget er friskolen i dag kategoriseret som serviceerhverv i lokalplansforslaget.

Vi mener for nuværende at skolen vil kunne bygges plangrundlaget under anvendelseskategorien "Serviceerhverv" i det nuværende lokalplansforslag – forventeligt ud mod Vasbygade – og vi har en god dialog med DSB Ejendomme og Kommunen herom. Vi og de andre interessenter og der også meget interesserede i at have en god dialog og støtte fra lokaludvalget, da vi også ved det har betydning for og i lokalsamfundet såvel som politikere og bureaukrati.

Da en overbygning svarende til HF også indtænkes i den permanente skole, vil skolen udover allerede eksisterende og fungerende børnehave og skole i fremtiden kunne tilbyde en ungdomsuddannelse til Jernbanebyens og Vesterbros beboere med fokus på kreativitet, fællesskab og mangfoldighed.

Vi forældre til børn på en allerede eksisterende og velfungerende skole i Jernbanebyen, at Vesterbro Lokaludvalg på enten den ene eller den anden måde kan hjælpe os med at realisere drømmen om en permanent skole i Jernbanebyen.

Nedenfor kan I læse om Byens Steinerskoles visioner:

## **Vores bidrag til Jernbanebyen**

Diversitet, kvalitet, bæredygtighed og fællesskab er indlejret i hele tanken bag Byens Steinerskole, som blev etableret i 2018-2019 med ønsket om at få et permanent hjem i Jernbanebyen. Med Byens Steinerskole ønsker vi at bidrage til Jernbanebyens profil, da vi har et stærkt, trygt og mangfoldigt værditilbud til bydelens kommende beboere. Et tilbud som i høj grad matcher de udmeldte drømme og ambitioner for bydelen.

Vi er i 2024 på vores 6. skoleår og har allerede etableret en dansk og international friskole fra 0. til 9. klasse, et fritidshjem, en børnehave og vuggestue med et veldefineret værdisæt, en velfunderet kultur og ikke mindst et veletableret fællesskab blandt både medarbejdere, elever og skolens familier. Skolen har på nuværende tidspunkt mere end 20 nationaliteter repræsenteret.

Når de første beboere flytter ind i Jernbanebyen i 2029/2030, vil Byens Steinerskole være på sit 10.-11. skoleår og kunne tilbyde et dansk og internationalt skoletilbud fra 0. til 10. klasse med tre spor (to danske og et internationalt), et fritidshjem fra 0. til 4. klasse, en gymnasial HF, samt en dansk og international børnehave og vuggestue.

Byens Steinerskole vil altså tilbyde et veletableret og velafprøvet tilbud til bydelens tilflyttere uanset på hvilket familiemæssigt stadie de er på, og dermed complimentere den til den tid nyetablerede folkeskole og daginstitution.

Vi tror på, at vi kan være med til at skabe beboerdiversitet i Jernbanebyen, fordi vores attraktive skoletilbud appellerer til både danske og internationale familier. Ligeledes vil der være potentielle beboere blandt skolens nuværende familier, som ønsker at flytte til Jernbanebyen, fordi skolen for dem er et aktivt tilvalg og fællesskab.

Vi tror på at vi kan være med til at bløde det bastante kontormiljø mod Vasbygade op og give liv med vores både faglige, kreative og musikalske friskole. Vi har et håb om, at mange af skolens faciliteter, vil kunne deles med beboerne og virksomhederne i Jernbanebyen og derved danne rammerne for nye fællesskaber. Helt konkret har vi brug for en idrætshal og forsamlingsaal, musiklokaler og udearealer, som sagtens kan stå til rådighed for andre fællesskaber uden for skolens åbningstid eller på anden måde deles.

## **Mission og vision**

Byens Steinerskole er en uafhængig, selvejende uddannelsesinstitution i henhold til lov om friskoler og private grundskoler i Danmark. Skolen er således ikke knyttet til noget trossamfund eller nogen politisk retning, men er derimod åben for alle elever uanset barnets og forældrenes religiøse baggrund eller politiske anskuelser. Det er skolens pædagogiske mål at fremme elevernes individuelle faglige, fysiske og sjælelige udvikling med respekt for egne forudsætninger og muligheder.

Det er skolens mission, at drive en 12-årig enhedsskole inklusiv børnehaveklasse og en to-årig HF gymnasial uddannelse, et fritidshjem samt børnehave og vuggestue.

Visionen er at skabe en ny friskole med en dansk og en international afdeling funderet i steinerpædagogikken og med fokus på natur, nærvær og nysgerrighed. Det pædagogiske udgangspunkt er at genbesøge og videreudvikle Rudolf Steiners 100 år gamle tanker om undervisning til den moderne verden. Vi ser således os selv som en progressiv steinerskole.

Venlig hilsen  
(Underskriftsider følger)